transparente ou material equivalente, finalizada com laço de
cetim, fitilho ou fio de sisal, será considerada parte integrante do
item, podendo ser exigida conforme a ocasião.

Unid. 40 20

 
3.4. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 108.767,98 (cento e oito mil, setecentos e sessenta
e sete reais e noventa e oito centavos), conforme mapa de preços doc. R246870.
3.5.  Havendo divergências entre a especificação do item definida no edital e as constantes do sistema eletrônico,
prevalecerão aquelas, visto que nem sempre é possível identificar no Catálogo de Materiais/Serviços do

[...]

vista a necessidade de relação de subordinação jurídica para a prestação dos serviços, conforme
detalhadamente justificado no Estudo Técnico Preliminar (H17837) com base em entendimentos do
Tribunal de Contas da União.
 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
 

9.1. O custo total máximo estimado da contratação é de R$ 108.767,98 (cento e oito mil, setecentos e
sessenta e sete reais e noventa e oito centavos), conforme custos unitários e totais detalhados no Mapa
de Preços (id. R246870), e elaborada com base em ampla pesquisa de mercado, em conformidade
com o art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.
 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA